
 

Αρ. Εντύπου: Ε.Ι.1_1/6 
          Σελίδα 1 από 7 

                    
 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ  
Δ/νση Υποστήριξης Δράσεων Έρευνας & 
Καινοτομίας 
Τμήμα Σύνδεσης Έρευνας & Παραγωγής  
Μεσογείων 14-18, 115 27 Αθήνα 
Πληροφορίες: Δρ. Δ. Πουτούκης 
Τηλ.: 210 7458136 
e-mail: I2A.EidikesDraseis@gsrt.gr 

 

 

 

 
 

 
 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 
 
 Αθήνα, 04.07.2019 
 Α.Π.: 108783 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
 

Θέμα:  Συμπληρωματικός Προσωρινός κατάλογος Δυνητικών Δικαιούχων και Κατάλογος με 
τη βαθμολογική κατάταξη αιτήσεων χρηματοδότησης ερευνητικών έργων της Δράσης 
‘‘Ειδικές Δράσεις «ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» - «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ» - «ΑΝΟΙΧΤΗ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ»’’ 

 
 

Η Γενική γραμματέας Έρευνας και Τεχνολογίας  
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:  

α.  Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρο 1 του π.δ.63/2005 (ΦΕΚ 98/Α’/22.4.2005) «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα».  

β.  Του π.δ.70/2015 (ΦΕΚ 114/Α/22.09.2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου 
Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο 
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού», 

γ.  Του π.δ.73/2015 (ΦΕΚ/116/Α’/23.09.2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».  

δ.  Της Υ8 (ΦΕΚ 2109/Β/29-9-2015) Απόφασης του Πρωθυπουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων 
του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων Κωνσταντίνου Φωτάκη» 

ε.  Του π.δ.18/2018 (ΦΕΚ 31/Α’/23.02.2018) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

στ.  Της με αρ. πρωτ. 221711/Γ2/27.12.2016 (ΦΕΚ/Υ.Ο.Δ.Δ./731/30.12.2016) Κοινής Απόφασης 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Αποδοχή 
παραίτησης Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και Τεχνολογίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και διορισμός Γενικού Γραμματέα Έρευνας 
και Τεχνολογίας του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».  

ζ.  Της απόφασης 40023/Υ1/09.03.2018 (ΦΕΚ/867/Β’/12.03.2018) του Υπουργού, του 
Αναπληρωτή Υπουργού και του Υφυπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
‘‘Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού», «Με εντολή Αναπληρωτή 

ΑΔΑ: ΩΩΥΓ4653ΠΣ-3ΟΩ



 

Αρ. Εντύπου: Ε.Ι.1_1/6            Σελίδα 2 από 7       

 
 

Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στους Γενικούς/Διοικητικό και Τομεακούς 
Γραμματείς του ΥΠ.Π.Ε.Θ., στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, 
Αυτοτελών Διευθύνσεων, Τμημάτων, Αυτοτελών Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, της Γενικής Γραμματείας Θρησκευμάτων, 
της Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς και Διά Βίου Μάθησης, της Γενικής Γραμματείας 
Έρευνας και Τεχνολογίας, στους Περιφερειακούς Διευθυντές Εκπαίδευσης και στους 
Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Τμημάτων των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, στον Προϊστάμενο της Κεντρικής Υπηρεσίας των Γενικών 
Αρχείων του Κράτους, καθώς και ορισμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων’’. 

2.  Τον ν.4310/2014 (ΦΕΚ/258/Α’/8.12.2014) «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και 
άλλες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

3.  Τις διατάξεις του ν.4314/2014 (ΦΕΚ/265/Α΄/23.12.2014) «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 
εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) 
Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης 
Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του Ν. 3419/2005 (Α΄ 297) 
και άλλες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και την κατάργηση του 
1080/2006 Κανονισμού του Συμβουλίου. 

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1303/2013 της Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ε.Τ.Π.Α., το Ε.Κ.Τ., το Τ.Σ., το 
Ε.Γ.Τ.Α.Α. και το Ε.Τ.Θ.Α. και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ε.Τ.Π.Α., το Ε.Κ.Τ., το 
Τ.Σ., το Ε.Γ.Τ.Α.Α. και το Ε.Τ.Θ.Α. και για την κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) 1083/2006. 

6. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 821/2014 της Επιτροπής της 28ης Ιουλίου 2014, περί καθορισμού κανόνων 
εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) 1302/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
όσον αφορά στις λεπτομέρειες για την μεταβίβαση και διαχείριση των συνεισφορών των 
προγραμμάτων, την υποβολή εκθέσεων σχετικά με τα μέσα χρηματοοικονομικής τεχνικής, τα 
τεχνικά χαρακτηριστικά των μέτρων πληροφόρησης και επικοινωνίας για τις πράξεις και το 
σύστημα καταγραφής και αποθήκευσης των δεδομένων. 

7. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 651/2014 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 17
ης

 Ιουνίου 2014 για την 
κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ' εφαρμογή 
των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης, όπως τροποποιήθηκε με τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 
2017/1084 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 14

ης
 Ιουνίου 2017 και ισχύει.  

8. Η ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής «Πλαίσιο σχετικά με τις κρατικές ενισχύσεις για την 
έρευνα και ανάπτυξη και την καινοτομία» (2014/C 198/01). 

9. Το εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης (Εταιρικό Σύμφωνο 
για το πλαίσιο Ανάπτυξης) 2014-2020, αρ. απόφασης C(2014)3542 final/23.05.2014. 

10. Την με αρ. πρωτ. C(2014) 10162 final /18-12-2014 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής για την έγκριση ορισμένων στοιχείων του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου 
«Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απασχόληση στην Ελλάδα»( CCI 2014GR16M2OP001).  

11. Την υπ’ αριθμ. 2/68332/ΔΕΠ/2016 (Β΄ 2943) ΚΥΑ με τίτλο: «Ρυθμίσεις για τις μετακινήσεις στο 
πλαίσιο ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας του ΕΣΠΑ, συμπεριλαμβανομένων των ΠΑΑ και ΕΠΑλΘ, 
του ΕΟΧ και του Μηχανισμού Διευκόλυνση Συνδέοντας την Ευρώπη». 

12. Την Υποπαράγραφο Δ.9 του ν.4336/2015 (Α΄ 94): Δαπάνες Μετακινούμενων εντός και εκτός 
Επικράτειας, καθώς και την με αριθ. πρωτ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους. 

13. Την υπ’ αριθμ. Κ.Υ.Α. 5439/1985 (Β' 298) «Σύσταση Ειδικών Λογαριασμών στο ΥΠΕΤ και στους 
εποπτευόμενους από αυτό φορείς για την αξιοποίηση των κονδυλίων της έρευνας» (παρ. 1, περ. 
ΙΙ), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με την ΚΥΑ 12739/2000 (Β’ 1302), 
καθώς και το άρθρο 5 του Ν. 2771/99 (Α΄280) «Περί Ειδικών Λογαριασμών και άλλες διατάξεις» 

ΑΔΑ: ΩΩΥΓ4653ΠΣ-3ΟΩ



 

Αρ. Εντύπου: Ε.Ι.1_1/6            Σελίδα 3 από 7       

 
 

14. Την με αρ. πρωτ. 7923/1890A1/21.12.2016 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας 
και Ανάπτυξης (ΦΕΚ Β 4419/30.12.2016) «Ορισμός της ΓΓΕΤ ως Ενδιάμεσου Φορέα του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» - 
Ανάθεση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για τις Ειδικές Δράσεις «ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» - 
«ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ» - «ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ», όπως διορθώθηκε 
στο ΦΕΚ Β 124/24.01.2017. 

15. Η με αρ. πρωτ. 3491/1281A1/29.05.2019 Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας κ αι Ανάπτυξης 
(ΦΕΚ Β’ 2178/07.06.2019) ‘‘Τροποποίηση απόφασης ορισμού της ΓΓΕΤ ως Ενδιάμεσου Φορέα 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» - 
Ανάθεση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για τις Ειδικές Δράσεις: «ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» - 
«ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ» - «ΑΝΟΙΚΤΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ» (ΦΕΚ Β’ 
4419/30.12.2016)’’ 

16. Την με αρ. πρωτ. ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 3402/2769/Α2/10.07.2017 (ΑΔΑ: Ψ40Μ465ΧΙ8-ΘΥΘ) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού με θέμα «Πρόσκληση 
υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης ερευνητικών έργων για τη Δράση ‘’Ειδικές Δράσεις 
«ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» - «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ» - «ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ»’’, όπως τροποποιήθηκε με τις με αρ. πρωτ. ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 
4534/B1/1023/18.09.2017 (ΑΔΑ: 67ΛΦ465ΧΙ8-Ω8Ω) και ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 5963/B1/1346/15.11.2017 
(ΑΔΑ: ΩΒΞΗ465ΧΙ8-ΚΝΑ) αποφάσεις. 

17. Την με αρ. πρωτ. 4113/Β1/855/25.06.2019 (ΑΔΑ: ΩΣΔΕ465ΧΙ8-ΧΞΑ) απόφαση του Υφυπουργού 
Οικονομίας και Ανάπτυξης με θέμα: Τρίτη (3

η
) τροποποίηση της Πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων 

χρηματοδότησης ερευνητικών έργων για τη Δράση ‘’Ειδικές Δράσεις «ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» - 
«ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ» - «ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ»’’ 

18. Την με αρ. πρωτ. 8524/Ι2/21.01.2019 (ΑΔΑ: ΨΦΣΧ4653ΠΣ-ΖΦΗ) απόφαση της Γενικής 
Γραμματέως Έρευνας και Τεχνολογίας με θέμα: Προσωρινός κατάλογος Δυνητικών Δικαιούχων 
και Κατάλογος με τη βαθμολογική κατάταξη αιτήσεων χρηματοδότησης ερευνητικών έργων της 
Δράσης ‘‘Ειδικές Δράσεις «ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» - «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ» - «ΑΝΟΙΧΤΗ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ»’’, όπως τροποποιήθηκε με τις με αρ. πρωτ. 
26605/20.02.2019 (ΑΔΑ: ΩΚΘ54653ΠΣ-ΨΙ), 44586/Ι2/21.03.2019 (ΑΔΑ: Ψ3ΦΛ4653ΠΣ-Ρ18) και 
57626/11.04.2019 (ΑΔΑ: Ω74Ν4653ΠΣ-4Τ4) αποφάσεις. 

19. Το με ημερομηνία 03.07.2019 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Δ/νσης με θέμα «Συμπληρωματικός 
Προσωρινός κατάλογος Δυνητικών Δικαιούχων της Δράσης ‘‘Ειδικές Δράσεις 
«ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» - «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ» - «ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ»’’», το οποίο ενεκρίθη από την Γενική Γραμματέα Έρευνας και Τεχνολογίας. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
1. Την κατάρτιση συμπληρωματικού προσωρινού καταλόγου δυνητικών δικαιούχων της Δράσης 

‘‘Ειδικές Δράσεις «ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» - «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ» - «ΑΝΟΙΧΤΗ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ»’’, με τριάντα τρεις (33) εγκεκριμένες αιτήσεις 
χρηματοδότησης ερευνητικών έργων, συνολικής επιχορηγούμενης δημόσιας δαπάνης 
15.535.296,17€, κατανεμημένες ανά Ειδική Δράση και κατά φθίνουσα βαθμολογική σειρά 
σύμφωνα με την βαθμολογία που συγκέντρωσε κάθε αίτηση χρηματοδότησης.  

Η κατάρτιση του συμπληρωματικού καταλόγου έγινε μετά την  αύξηση με βάσει την με αριθ.  
4113/Β1/855/25.06.2019 (ΑΔΑ: ΩΣΔΕ465ΧΙ8-ΧΞΑ) απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης κατά 14.431.250€ της δημόσιας δαπάνης (συνολική δημόσια δαπάνη της Δράσης 
38.681.250€) προσαυξημένης κατά 20%. Πρόκειται για 33 αιτήσεις χρηματοδότησης του 
Παραρτήματος ΙΙ «Μη χρηματοδοτούμενες Αιτήσεις χρηματοδότησης λόγω εξάντλησης της 
συνολικής προς διάθεση δημόσιας δαπάνης της Δράσης ‘‘Ειδικές Δράσεις 
«ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» - «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ» - «ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ»’’, σε φθίνουσα βαθμολογική σειρά ανά Ειδική Δράση» της με αρ. πρωτ. 
8524/Ι2/21.01.2019 (ΑΔΑ: ΨΦΣΧ4653ΠΣ-ΖΦΗ) απόφασης.  

Το σύνολο πλέον των αιτήσεων χρηματοδότησης των δυνητικών δικαιούχων της Δράσης ‘‘Ειδικές 
Δράσεις «ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» - «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ» - «ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ»’’ ανέρχεται σε ενενήντα επτά (97) με συνολική επιχορηγούμενη δημόσια δαπάνη 
43.427.096,62€.  

ΑΔΑ: ΩΩΥΓ4653ΠΣ-3ΟΩ



 

Αρ. Εντύπου: Ε.Ι.1_1/6            Σελίδα 4 από 7       

 
 

Ο συμπληρωματικός προσωρινός κατάλογος δυνητικών δικαιούχων και επιλέξιμων έργων 
περιλαμβάνεται στο Παράρτημα Ι της παρούσας.  

2.  Οι δυνητικοί δικαιούχοι του προσωρινού καταλόγου των 33 ερευνητικών έργων του σημείου 1 της 
παρούσας (του Παραρτήματος Ι), θα πρέπει το αργότερο έως την Παρασκευή 30 Αυγούστου 
2019, να υποβάλουν το φάκελο με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά προς έλεγχο των στοιχείων για 
την οριστική έγκριση της κάθε αίτησης χρηματοδότησης.  

3.  Η ανωτέρω προθεσμία είναι καταληκτική και μη τήρησή της οδηγεί σε απόρριψη της αίτησης 
χρηματοδότησης.  

4.  Ο φάκελος των δικαιολογητικών θα πρέπει να περιλαμβάνει τα απαιτούμενα δικαιολογητικά με τη 
σειρά που περιγράφονται στο Παράρτημα VΙΙΙ της Αναλυτικής Πρόσκλησης και να υποβληθεί σε 
έντυπη και σε ηλεκτρονική μορφή (σε αρχεία .pdf αποθηκευμένα σε CD ή USB) στην ΓΓΕΤ, 
Μεσογείων 14 – 18, 115 27 Αθήνα, Γραφείο 005 τις εργάσιμες ημέρες και ώρες 08:00 – 15:00. 
Σημειώνεται ότι έγκυρα θεωρούνται μόνο τα δικαιολογητικά που κατατίθενται σε έντυπη μορφή 
ενώ σε ηλεκτρονική μορφή υποβάλλονται επικουρικά. Σε περίπτωση διαφοροποίησης του 
περιεχομένου, υπερισχύει τη έντυπη μορφή.  

Στην περίπτωση υποβολής δικαιολογητικών ιδιοχείρως, αυτά θα πρωτοκολλούνται κατά την 
παραλαβή τους, ως εισερχόμενα έγγραφα στο κεντρικό πρωτόκολλο της ΓΓΕΤ (στην ως άνω 
διεύθυνση και Γραφείο). Η ημερομηνία πρωτοκόλλησης αυτών θεωρείται αποδεικτικό στοιχείο 
εμπρόθεσμης υποβολής.  

Στην περίπτωση αποστολής, ως ημερομηνία υποβολής θεωρείται η ημερομηνία που αναγράφεται 
στη σφραγίδα αποστολής ταχυδρομείου, που θα πρέπει να είναι ευδιάκριτη ή στο παραστατικό 
αποστολής της εταιρείας ταχυμεταφοράς. Η απόδειξη αποστολής των ΕΛΤΑ ή της εταιρείας 
ταχυμεταφοράς θεωρείται αποδεικτικό στοιχείο εμπρόθεσμης υποβολής. 

5.  Ο φάκελος θα πρέπει να φέρει εξωτερικά την ακόλουθη ένδειξη:   

ΦΑΚΕΛΛΟΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΔΡΑΣΗ 
‘‘Ειδικές Δράσεις «ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» - «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ» - «ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ 

ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ»’’ 

Ειδική Δράση «…………………………………..» 
 
Κωδικός Έργου (που έχει παραχθεί κατά την ηλεκτρονική παραλαβή του Εντύπου Υποβολής από το 
ΠΣΚΕ) …………………  
Ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής «……………………………..» 
 
(συμπληρώνεται επωνυμία και ΑΦΜ για όλους τους δυνητικούς δικαιούχους του έργου Επιχειρήσεις, 
Οργανισμοί έρευνας, Λοιποί φορείς) 
 
Επωνυμία Επιχείρησης 1 «………………………», ΑΦΜ 1 «.........................» 
Επωνυμία Επιχείρησης 2 «………………………», ΑΦΜ 2 «.........................» 
Επωνυμία Οργανισμού Έρευνας 1 «………………», ΑΦΜ 1 (Ειδικός Λογαριασμός ή Οικονομικές 
Υπηρεσίες) «.......................» 
Επωνυμία Οργανισμού Έρευνας 2 «………………», ΑΦΜ 2 (Ειδικός Λογαριασμός ή Οικονομικές 
Υπηρεσίες) «.......................» 
Επωνυμία Λοιπού Φορέα 1 «………………», ΑΦΜ 1 (Οικονομικές Υπηρεσίες) «.........................» 
Επωνυμία Λοιπού Φορέα 1 «………………», ΑΦΜ 1 (Οικονομικές Υπηρεσίες) «.........................» 

(αναφέρονται όλοι οι εταίροι του έργου, επιχειρήσεις, ερευνητικοί οργανισμοί και λοιποί φορείς που 
συμμετέχουν στο έργο, και στο φάκελο περιλαμβάνονται τα δικαιολογητικά για όλους τους εταίρους του 
έργου) 

6.  Ο έλεγχος των δικαιολογητικών θα πραγματοποιείται κατά προτεραιότητα με βάση την 
ημερομηνία κατάθεσής τους στην ΓΓΕΤ και για όσες προτάσεις θεμελιώνεται το δικαίωμα 
υπαγωγής τους στη Δράση θα εκδίδεται το συντομότερο δυνατόν η σχετική Απόφαση Ένταξης.  

7.  Η παρούσα απόφαση δεν αφορά σε οριστική απόφαση ένταξης/ απόρριψης των ερευνητικών 
έργων στη Δράση και συνεπώς δεν υποβάλλονται ενστάσεις επί της παρούσας.  

8. Η ΓΓΕΤ θα ενημερώσει όλους τους ενδιαφερόμενους για την απόφαση αυτή.  

9. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αρ. πρωτ. 8524/Ι2/21.01.2019 (ΑΔΑ: ΨΦΣΧ4653ΠΣ-ΖΦΗ) απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως Έρευνας και Τεχνολογίας με θέμα: Προσωρινός κατάλογος Δυνητικών 

ΑΔΑ: ΩΩΥΓ4653ΠΣ-3ΟΩ



 

Αρ. Εντύπου: Ε.Ι.1_1/6            Σελίδα 5 από 7       

 
 

Δικαιούχων και Κατάλογος με τη βαθμολογική κατάταξη αιτήσεων χρηματοδότησης ερευνητικών 
έργων της Δράσης ‘‘Ειδικές Δράσεις «ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» - «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ» - 
«ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ»’’, όπως τροποποιήθηκε με τις με αρ. πρωτ. 
26605/20.02.2019 (ΑΔΑ: ΩΚΘ54653ΠΣ-ΨΙ), 44586/Ι2/21.03.2019 (ΑΔΑ: Ψ3ΦΛ4653ΠΣ-Ρ18) και 
57626/11.04.2019 (ΑΔΑ: Ω74Ν4653ΠΣ-4Τ4) αποφάσεις. 

10. Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ και να αναρτηθεί στις ιστοσελίδες:  

 της ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ (www.antagonistikotita.gr)  

 της ΓΓΕΤ (www.gsrt.gr)  

 του ΕΣΠΑ (www.espa.gr) 
 

 

     Η Γενική Γραμματέας 
        Έρευνας και Τεχνολογίας 

 

 

     Δρ. Μ. Κυπριανίδου 

 

 

 

 

 

Συνημμένα:  

- Παράρτημα Ι. Συμπληρωματικός Προσωρινός κατάλογος δυνητικών δικαιούχων της Δράσης ‘‘Ειδικές Δράσεις 
«ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» - «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ» - «ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ»’’, Εγκεκριμένες 
Αιτήσεις χρηματοδότησης σε φθίνουσα βαθμολογική σειρά ανά Ειδική Δράση  

 
 
 
Κοινοποίηση:  
 Γραφείο Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης, κ. Ι. Δραγασάκη 
 Γραφείο Υφυπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης, κ. Ε. Γιαννακίδη  
 Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων – ΕΣΠΑ, κ. Π. Κορκολή  
 Γραφείο Ειδικής Γραμματέως Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΤΠΑ και ΤΣ κα Ε. Φωτονιάτα  
 Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, 10180 Αθήνα  
 Εθνική Αρχή Συντονισμού, Νίκης 5-7, 10180 Αθήνα  
 Αρχή Πιστοποίησης, Ναυάρχου Νικοδήμου & Βουλής 11, 10557 Αθήνα  
 Ειδική Υπηρεσία Κρατικών Ενισχύσεων (ΕΥΚΕ), Νίκης 10, 10180 Αθήνα  
 Κεντρική Μονάδα Κρατικών Ενισχύσεων (ΚΕΜΚΕ)  
 ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ , Γραφείο Προϊσταμένης, Μονάδες Α1, Α2, Β1, Γ  
 ΜΟΔ, Τομέας Εφαρμογών Πληροφορικής και Ψηφιακής Τεχνολογίας  
 
Εσωτερική διανομή:  
 Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, κ. Κ. Φωτάκη  
 Γραφείο Γενικής Γραμματέως Έρευνας & Τεχνολογίας, κας Μ. Κυπριανίδου  
 ΓΓΕΤ/ΔΥΔΕΚ  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΩΥΓ4653ΠΣ-3ΟΩ



 

Αρ. Εντύπου: Ε.Ι.1_1/6            Σελίδα 6 από 7       

 
 

Παράρτημα Ι 

Συμπληρωματικός Προσωρινός κατάλογος δυνητικών δικαιούχων της Δράσης ‘‘Ειδικές Δράσεις 
«ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» - «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ» - «ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ»’’, Εγκεκριμένες Αιτήσεις χρηματοδότησης σε φθίνουσα βαθμολογική σειρά ανά 
Ειδική Δράση 

 
 

Ειδική Δράση: ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ 

Α/Α  
Βαθμο
λογική  
Σειρά 

Κωδικός 
Αίτησης 

Συνολικ
ή  

Βαθμολ
ογία  

Μέγιστη Δημόσια Δαπάνη (€) 

Περισσότερ
ο 

Αναπτυγμέν
ες 

Περιφέρειες 
(Αττική) 

Περιφέρει
ες σε 

Μετάβαση 
(Δυτική 

Μακεδονία, 
Ιόνια 

Νησιά, 
Πελοπόννη

σος, 
Βόρειο 
Αιγαίο, 
Κρήτη) 

Λιγότερο 
Αναπτυγμένε

ς 
Περιφέρειες 
(Ανατολική 

Μακεδονία & 
Θράκη, 

Κεντρική 
Μακεδονία, 
Ήπειρος, 
Θεσσαλία, 

Δυτική 
Ελλάδα) 

Νότιο 
Αιγαίο 

Στερεά 
Ελλάδα 

Σύνολο 

1 10 Τ6ΥΒΠ-00124 13,25 0,00 52.315,00 232.594,36 0,00 55.398,20 340.307,56 

2 10 Τ6ΥΒΠ-00132 13,25 153.320,00 114.168,60 69.192,50 0,00 0,00 336.681,10 

3 13 Τ6ΥΒΠ-00317 12,90 0,00 199.977,14 0,00 0,00 0,00 199.977,14 

4 15 Τ6ΥΒΠ-00199 12,75 70.000,00 0,00 129.272,70 0,00 0,00 199.272,70 

5 16 Τ6ΥΒΠ-00095 12,65 60.092,91 0,00 139.525,95 0,00 0,00 199.618,86 

6 19 Τ6ΥΒΠ-00246 12,50 112.000,25 0,00 255.971,58 0,00 0,00 367.971,83 

7 19 Τ6ΥΒΠ-00536 12,50 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 

8 20 Τ6ΥΒΠ-00380 12,40 0,00 85.350,00 149.400,00 0,00 0,00 234.750,00 

9 22 Τ6ΥΒΠ-00494 12,25 0,00 47.176,00 152.081,16 0,00 0,00 199.257,16 

Σύνολα 595.413,16 498.986,74 1.128.038,25 0,00 55.398,20 2.277.836,35 

 
 

Ειδική Δράση: ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ 

Α/Α  
Βαθμο
λογική  
Σειρά 

Κωδικός 
Αίτησης 

Συνολικ
ή  

Βαθμολ
ογία  

Μέγιστη Δημόσια Δαπάνη (€) 

Περισσότερ
ο 

Αναπτυγμέν
ες 

Περιφέρειες 
(Αττική) 

Περιφέρει
ες σε 

Μετάβαση 
(Δυτική 

Μακεδονία, 
Ιόνια 

Νησιά, 
Πελοπόννη

σος, 
Βόρειο 
Αιγαίο, 
Κρήτη) 

Λιγότερο 
Αναπτυγμένε

ς 
Περιφέρειες 
(Ανατολική 

Μακεδονία & 
Θράκη, 

Κεντρική 
Μακεδονία, 
Ήπειρος, 
Θεσσαλία, 

Δυτική 
Ελλάδα) 

Νότιο 
Αιγαίο 

Στερεά 
Ελλάδα 

Σύνολο 

1 12 Τ6ΥΒΠ-00081 16,35 303.472,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 315.472,00 

2 16 Τ6ΥΒΠ-00340 15,90 116.748,50 83.705,00 315.327,50 0,00 0,00 515.781,00 

3 17 Τ6ΥΒΠ-00253 15,80 165.680,00 0,00 193.576,00 0,00 0,00 359.256,00 

4 29 Τ6ΥΒΠ-00270 14,75 0,00 0,00 486.499,50 0,00 0,00 486.499,50 

5 30 Τ6ΥΒΠ-00161 14,65 0,00 0,00 339.494,45 0,00 128.000,00 467.494,45 

6 31 Τ6ΥΒΠ-00350 14,55 26.074,10 170.000 309.394,38 0,00 0,00 505.468,48 

7 35 Τ6ΥΒΠ-00435 13,85 0,00 0,00 545.587,43 0,00 0,00 545.587,43 

8 40 Τ6ΥΒΠ-00042 13,00 0,00 0,00 529.175,00 0,00 0,00 529.175,00 

ΑΔΑ: ΩΩΥΓ4653ΠΣ-3ΟΩ



 

Αρ. Εντύπου: Ε.Ι.1_1/6            Σελίδα 7 από 7       

 
 

9 42 Τ6ΥΒΠ-00007 12,50 0,00 0,00 497.119,00 0,00 0,00 497.119,00 

10 43 Τ6ΥΒΠ-00006 12,25 0,00 0,00 507.597,89 0,00 0,00 507.597,89 

Σύνολα 611.974,60 265.705,00 3.723.771,15 0,00 128.000,00 4.729.450,75 

 
 

Ειδική Δράση: ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ 

Α/Α  
Βαθμο
λογική  
Σειρά 

Κωδικός 
Αίτησης 

Συνολικ
ή  

Βαθμολ
ογία  

Μέγιστη Δημόσια Δαπάνη (€) 

Περισσότερ
ο 

Αναπτυγμέν
ες 

Περιφέρειες 
(Αττική) 

Περιφέρειες 
σε Μετάβαση 

(Δυτική 
Μακεδονία, 
Ιόνια Νησιά, 

Πελοπόννησο
ς, Βόρειο 

Αιγαίο, Κρήτη) 

Λιγότερο 
Αναπτυγμένε
ς Περιφέρειες 

(Ανατολική 
Μακεδονία & 

Θράκη, 
Κεντρική 

Μακεδονία, 
Ήπειρος, 
Θεσσαλία, 

Δυτική 
Ελλάδα) 

Νότιο 
Αιγαίο 

Στερεά 
Ελλάδα 

Σύνολο 

1 11 Τ6ΥΒΠ-00191 14,90 0,00 306.871,91 436.943,28 0,00 0,00 743.815,19 

2 13 Τ6ΥΒΠ-00099 14,60 463.480,00 290.488,80 0,00 0,00 0,00 753.968,80 

3 19 Τ6ΥΒΠ-00167 14,15 124.730,00 252.680,10 182.416,00 105.120,00 0,00 664.946,10 

4 20 Τ6ΥΒΠ-00316 14,00 172.000,00 225.320,00 197.408,00 0,00 0,00 594.728,00 

5 21 Τ6ΥΒΠ-00190 13,90 267.422,24 212.156,80 0,00 0,00 113.680,00 593.259,04 

6 22 Τ6ΥΒΠ-00518 13,70 503.740,00 0,00 149.520,00 0,00 0,00 653.260,00 

7 23 Τ6ΥΒΠ-00200 13,60 0,00 152.000,00 203.528,00 139.400,00 0,00 494.928,00 

8 26 Τ6ΥΒΠ-00397 13,35 0,00 219.985,30 414.680,64 0,00 0,00 634.665,94 

9 29 Τ6ΥΒΠ-00303 13,20 0,00 400.000,00 178.000,00 0,00 0,00 578.000,00 

10 29 Τ6ΥΒΠ-00439 13,20 0,00 272.264,00 186.414,91 242.864,00 0,00 701.542,91 

11 34 Τ6ΥΒΠ-00120 12,85 0,00 0,00 322.716,45 0,00 0,00 322.716,45 

12 34 Τ6ΥΒΠ-00476 12,85 0,00 0,00 493.350,00 0,00 0,00 493.350,00 

13 39 Τ6ΥΒΠ-00323 12,50 0,00 0,00 566.334,00 0,00 0,00 566.334,00 

14 42 Τ6ΥΒΠ-00069 12,30 0,00 0,00 732.494,64 0,00 0,00 732.494,64 

Σύνολα 1.531.372,24 2.331.766,91 4.063.805,92 487.384,00 113.680,00 8.528.009,07 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΩΥΓ4653ΠΣ-3ΟΩ


		2019-07-04T13:55:38+0300
	Athens




